
274ª feira | 05/Mai/2021  - Edição nº 10926

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53-2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE 1000 TONELADAS DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE - CBUQ.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 19/05/2021 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 06/05/2021, até às 
08:30 do dia 19/05/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do 
dia 19 de maio de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 19 
de maio de 2021..
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 
3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva, 03 de maio de 2021.DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

 85392/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar pavimentação em pedra irregular em ruas do bairro Santa Cecíla (Avançar 
Cidades). ABERTURA DA LICITAÇÃO: 27 de maio de 2021, às 09h00min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço 
informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguari-
aiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras 
e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 04 de maio de 2021.Vinicius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 85470/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando o eventual e parcelado 
fornecimento de Pães às secretarias municipais.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 06 de maio de 
2021, às 11h30min do dia 18 de maio de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h31min às 11h59 
do dia 18 de maio de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 18 de 
maio de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@
gmail.com.

Jaguariaíva, 04 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

 85492/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 07/2021

OBJETO: Contratação empresa especializada serviço engenharia p/realizar 
serviço pavimentação Bairro Remonta, nas ruas Maria Aparecida Martins, 
Alzira Proença de Souza, Leila Maria de Almeida e Odette Guerreiro da Silva.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 27 de maio de 2021, às 14h00min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado 
abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro 
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 04 de maio de 2021.Vinicius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 85499/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

 85588/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021

OBJETO: Registo de preços para eventual Contratação de empresa especializada 
para realizar serviços de Torno, Fresa, Solda e Caldeiraria, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 10h00min do dia 05 de maio de 2021 
às 12h00min do dia 19 de maio de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13h30min às 14h29min 
do dia 19 de maio de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h30min do dia 19 de 
maio de 2021..
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 03 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

 85589/2021 

Japira 

EXTRATO DO ADITIVO Nº 2 - CONTRATO N° 3/2021-PMJ 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020-PMJ 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa RDC LOGÍSTICA EM 
SERVIÇOS, inscrito no CNPJ nº 36.306.498/0001-62. - DO OBJETO - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A 
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESPORTIVA COM RECURSOS 
SEDU/PAM; - TIPO DO ADITIVO: Prazo de execução. - PRAZO DA 
EXECUÇÃO: O Prazo de execução referente a este contrato fica prorrogado até 
07/11/2021 (sete dias de novembro de 2021), em conformidade com o art. 57, 
Lei nº 8.666/93. - DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para 
dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. - Japira, 03/05/2021 

85286/2021

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2021 – PMLS 
Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção (preventiva, corretiva e a conservação) dos estabelecimentos 
municipais e das vias e logradouros urbanos, incluíndo o emprego de mão 
de obra, materiais, disponibilização de ferramentas, equipamentos e outros 
itens necessários a execução dos serviços, em atendimento as secretarias 
municipais.
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul resolve REVOGAR a Licitação 
Modalidade Concorrência nº. 001/2021, por Conveniência Administrativa. 

Laranjeiras do Sul-PR, 03 de maio de 2021.
Jonatas Felisberto da Silva

Prefeito Municipal
85625/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de locação, in-
stalação, manutenção e confi guração de Sistemas de Telefonia IP, com eventual 
fornecimento de insumos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 05 de maio de 2021 
às 08h00min do dia 19 de maio de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 80h01min às 08h59min 
do dia 19 de maio de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 19 de 
maio de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 03 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

CÓDIGO LOCALIZADOR:
276462721

Documento emitido em 13/05/2021 15:02:24.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10926 | 05/05/2021 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


